SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pampa

EDITAL Nº 9/2024

EDITAL DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA COORDENADOR DE CURSO DE PÓS - GRADUAÇÃO

ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DA MATEMÁTICA NO ENSINO MÉDIO (MATEMÁTICA NA
PRÁTICA) UAB/UNIPAMPA

RESULTADO FINAL

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna
pública o Resultado Final da seleção simplificada para  Coordenador de Curso  a fim de atuar no curso
de  Especialização em Ensino da Matemática no Ensino Médio,  na modalidade a distância, ofertados no
âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), observadas as disposições contidas neste edital
bem como as normas estabelecidas na Lei nº 11.273, de 6 de fevereiro de 2006, na Portaria CAPES nº 183,
de 21 de outubro de 2016, na Portaria CAPES nº 15, de 23 de janeiro de 2017, Instrução Normativa nº 2, de
19 de abril de 2017, na Portaria CAPES nº 249, de 08 de novembro de 2018, na Portaria CAPES nº  102, de 10
de maio de 2019, na Portaria CAPES nº   102, de 10 de maio de 2019, na Portaria CAPES nº   33, de 16 de
fevereiro de 2023 e Resolução nº 321 do CONSUNI, de 30 de setembro de 2021.

Inscrição Nome Primeira Etapa Segunda Etapa Nota Final  Situação

 296369 LEANDRO BLASS 74  100  87  Aprovado

 296460 ANDERSON LUIS JESKE BIHAIN 74   98  86  Aprovado

Bagé, 08 de janeiro de 2024.

Edward Frederico Castro Pessano

Reitor

Assinado eletronicamente por EDWARD FREDERICO CASTRO PESSANO, Reitor, em 08/01/2024, às
12:00, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1347714 e o
código CRC BB69BD3C.

Boletim de Serviço Eletrônico em 08/01/2024

https://sites.unipampa.edu.br/consuni/files/2021/10/res-_321_2021-novo-regimento-lato-sensu.pdf
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23100.021459/2023-19 SEI nº 1347714